

Unser Weinangebot Dezember 2024

Rotweine und Weissherbste

2402	2024er	Pfalz	1,0 l	7,50 €
		Portugieser Rotwein		
		samtig, mild, A 12,2 - Z 11,2 - S 5,7		
2133	2021er	Diedesfelder Rebstöckel	0,75 l	7,00 €
		Dornfelder Rotwein trocken	1L=9,33 €	
		samtig, warm, A 12,7 - Z 4,0 - S 5,5		
2134	2021er	Diedesfelder Rebstöckel	0,75 l	7,00 €
		Dornfelder Rotwein	1L=9,33 €	
		lieblich, aromatisch, A 11,5 - Z 20,2 - S 5,4		
2032	2020er	Diedesfelder Johanniskirchel	0,75 l	8,50 €
		Spätburgunder Rotwein trocken	1L=11,33 €	
		mollig, samtig, A 12,5 - Z 5,7 - S 4,9		
2038/1	2020er	Pfalz	0,75 l	9,00 €
		Cuvee M. Fonseca Rotwein trocken	1L=12,00 €	
		ausgereift, kräftig, A 12,8 - Z 4,1 - S 5,6		
2238	2022er	Diedesfelder Berg	0,75 l	9,50 €
		Cabernet Dorsa Rotwein trocken	1 l = 12,67 €	
		vollmundig, kräftig, A 13,5 - Z 5,0 - S 6,2		
2336	2023er	Hambacher Schloßberg	0,75 l	10,00 €
		Cabernet Sauvignon Rotwein trocken	1L=13,33 €	
		kräftig, würzig A 13,1 - Z 4,2 - S 6,1		
1938/1	2019er	Diedesfelder Berg	0,75 l	16,50 €
		Cabernet Dorsa Rotwein trocken	1L=22,00 €	
		Holznote , samtig, ausgewogen A 13,7 - Z 5,6 - S 5,8		
2301	2023er	Diedesfelder Rebstöckel	1,0 l	7,00 €
		Portugieser Rosé		
		fruchtig, süffig, A 10,9 - Z 18,1 - S 6,9		
2332	2023er	Diedesfelder Johanniskirchel	0,75 l	9,50 €
		Spätburgunder Weißherbst Kabinett trocken	1 L=12,67 €	
		spritzig, mineralisch A 12,0 - Z 5,6 - S 6,6		
2337	2023er	Pfalz	0,75 l	8,50 €
		St. Laurent Rosé trocken	1 L=11,33 €	
		fruchtig, frisch A 11,0 - Z 5,6 - S 7,2		

Weissweine

2204	2022er	Diedesfelder Berg	1,0 l	6,00 €
		Müller-Thurgau halbtrocken		
		mild, ausgewogen, A 11,8 - Z 11,7 - S 6,2		
2205	2022er	Diedesfelder Berg	1,0 l	6,00 €
		Rivaner trocken		
		blumig, elegant, A 12,2 - Z 4,2 - S 6,1		
2208/1	2022er	Diedesfelder Rebstöckel	1,0 l	7,00 €
		Riesling		
		fruchtig, süffig, A 11,0 - Z 15,0 - S 7,8		

2308	2023	Diedesfelder Rebstöckel	1,0 l	7,50 €
		Riesling trocken		
		rassig, saftig, A 12,0 - Z 6,7 - S 8,0		
2309	2023er	Pfalz	1,0 l	7,50 €
		Scheurebe		
		fruchtig, aromatisch, A 11,1 - Z 18,2 - S 7,3		
2322	2023er	Diedesfelder Johanniskirchel	1,0 l	9,00 €
		Weißburgunder trocken		
		fruchtig, harmonisch, A 12,0 - Z 4,7 - S 7,3		
2312	2023er	Diedesfelder Johanniskirchel	0,75 l	9,50 €
		Weißburgunder & Chardonnay trocken		
		feinfruchtig, mineralisch, A 12,0 - Z 4,7 - S 7,3	1L = 12,67 €	
2316/1	2023er	Pfalz	0,75 l	11,50 €
		Sauvignon Blanc trocken	1L=15,33 €	
		exotisch, frisch, A 11,6 - Z 7,3 - S 7,6		
2317	2023er	Diedesfelder Paradies	0,75 l	9,00 €
		Scheurebe trocken	1L=12,00 €	
		feinfruchtig, harmonisch, A 11,8 - Z 7,2 - S 7,1		
2222	2022er	Diedesfelder Johanniskirchel	0,75 l	8,50 €
		Weißburgunder trocken	1l = 11,33 €	
		fruchtig, harmonisch, A 12,2 - Z 6,0 - S 6,6		
2315	2023er	Hambacher Schloßberg	0,75 l	9,50 €
		Goldmuskateller trocken	1 L=12,67 €	
		feine Muskatnote, aromatisch, A 12,20 - Z 7,1 - S 7,2		
2106/1	2021er	Diedesfelder Berg	1,0 l	8,00 €
		Weißburgunder		
		feinherb, harmonisch, A 11,4 - Z 13,5 - S 7,7		
2318	2023er	Hambacher Schloßberg	0,75 l	9,50 €
		Goldmuskateller	1L=12,67 €	
		feinherb, feine Muskatnote, A 11,4 - Z 19,9 - S 6,7		
2325	2023er	Diedesfelder Johanniskirchel	0,75 l	10,00 €
		Blanc de Noir trocken	1 L=13,33 €	
		aus Spätburgunder, gehaltvoll, A 12,1 - Z 6,7 - S 7,1		
2323/1	2023er	Diedesfelder Ölgassel	0,75 l	18,00 €
		Grauburgunder trocken	1L=24,00 €	
		Holznote , elegant A 12,8 - Z 5,4 - S 5,1		

Kabinettweine

2221	2022er	Diedesfelder Ölgassel	1,0 l	8,50 €
		Riesling Kabinett trocken		
		fruchtig, frisch A 11,6 - Z 4,5 - S 7,7		
2121	2021er	Hambacher Schloßberg	0,75 l	8,00 €
		Riesling Kabinett trocken	1L=10,67 €	
		mineralisch, feinfruchtig A 11,7 - Z 6,8 - S 8,5		

2313	2023er	Diedesfelder Johanniskirchel	0,75 l	10,00 €
		Chardonnay Kabinett trocken	1L=13,33 €	
		feinfruchtig, nussig A 12,0 - Z 5,6 - S 6,8		
2124	2021er	Diedesfelder Ölgassel	0,75 l	9,50 €
		Grauburgunder Kabinett	1L=12,67 €	
		feinherb vornehme Frucht A 11,9 - Z 13,2 - S 6,8		
2323	2023er	Diedesfelder Ölgassel	0,75 l	11,00 €
		Grauburgunder Kabinett trocken	1L=14,67 €	
		feine Frucht, elegant A 12,1 - Z 5,3 - S 5,9		

Auslese

1707	2017er	Diedesfelder Johanniskirchel	0,75 l	12,00 €
		Rieslaner Auslese	1L=16,00 €	
		fruchtig, elegant, A 10,0 - Z 66,0 - S 9,2		

Sekt

2140	2021er	Pfalz	0,75 l	12,00 €
		Riesling extra trocken	1 L=16,00 €	
		Traditionelle Flaschengärung A 11,5 - Z 12,0 - S 6,3		

Pfälzer Spezialitäten

41	Pfälzer Traubenbrand	0,5 l	16,00 €
			1L=32,00 €

Zeichenerklärung: A = Alkohol
Z = Zucker
S = Säure

"Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet PFALZ.
Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite."